ред. Л.А. Семенова, А.И. Фалина]. – 1967. – 210 с.
20. Ибн Хордадбех. Книга путей и стран / [пер. с араб., ком. Наили Велихановой ; отв. ред. З.М. Бунятов, ред. перевода В.М. Бейлис]. – Баку : Элм, 1986. – 427 с.
21. Hudud al-'alam. «The Regions of the World». A Persian Geography 372 A.H. – 982 A.D. / [translated and explained by V. Minorsky ; with the preface by V.V. Barthold]. – London : Gibb. Memorial Series. New Series XI, 1937. – XX, 524 p.
22. Хвольсон Д.А. Известия о хазарах, буртасах, болгарях, мадьярах, славянах и русских Абу Али Ахмеда Бен Омар ибн Дада, неизвестного доселе арабского писателя начала X века, по рукописям Британского музея / Хвольсон Д.А.